СОВЕТ ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

28 марта 2025 года № 404/85

г. Тара

О внесении изменений в решение Совета Тарского муниципального района
Омской области от 20.12.2024 № 373/80 «О бюджете Тарского

муниципального района Омской области на 2025 год и на плановый период
2026 и 2027 годов»

В соответствии со статьей 83 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Совет Тарского муниципального района решил:

1. Внести в Решение Совета Тарского муниципального района Омской
области от 20.12.2024 № 373/80 «О бюджете Тарского муниципального района на
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Тарского

муниципального района Омской области (далее - районный бюджет) на 2025 год:
1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 1 788 732 108,88

рублей;
2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 1 826 637 004,76

рублей;
3) дефицит районного бюджета в размере 37 904 895,88 рублей.
2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на плановый

период 2026 и 2027 годов:
1) общий объем доходов районного бюджета на 2026 год в сумме

1 636 194 803,45 рублей и на 2027 год в сумме 1 462 827 980,70 рублей;
2) общий объем расходов районного бюджета на 2026 год в сумме

1 636 194 803,45 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме
14 632 400,00 рублей, на 2027 год в сумме 1 462 827 980,70 рублей, в том числе
условно утвержденные расходы в сумме 28 999 700,00 рублей;

3) дефицит районного бюджета на 2026 год в размере 0,00 рублей, дефицит
районного бюджета на 2027 год в размере 0,00 рублей.».

1.2. Статью 3, пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований районного бюджета,

направленных на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2025 год
в сумме 10 974 699,00 рублей, на 2026 год в сумме 12 589 258,00 рублей и на 2027
год в сумме 13 423 538,00 рублей.».

1.3. Статью 4, пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Создать в районном бюджете резервный фонд Администрации

Тарского муниципального района Омской области на 2025 год в размере
2 402 000,00 рублей, на 2026 год в размере 1 500 000,00 рублей, на 2027 год в
размере 1 500 000,00 рублей.».

1.4. Статью 7, пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить:
1) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации, в 2025 году в сумме 1 231 821 425,98
рублей, в 2026 году в сумме 1 149 232 942,49 рублей, в 2027 году в сумме
979 354 277,91 рублей.

2) объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам
бюджетной системы Российской Федерации, в 2025 году в сумме 129 150 474,68
рублей, в 2026 году в сумме 71 462 489,00 рублей, в 2027 году в сумме
71 462 489,00 рублей.».

2. Приложение 2 к Решению Совета Тарского муниципального района
Омской области от 20.12.2024 № 373/80 «О бюджете Тарского муниципального
района Омской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
изложить в редакции приложения 1 к настоящему Решению.

3. Приложение 3 к Решению Совета Тарского муниципального района
Омской области от 20.12.2024 № 373/80 «О бюджете Тарского муниципального
района Омской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
изложить в редакции приложения 2 к настоящему Решению.

4. Приложение 4 к Решению Совета Тарского муниципального района
Омской области от 20.12.2024 № 373/80 «О бюджете Тарского муниципального
района Омской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
изложить в редакции приложения 3 к настоящему Решению.

5. Приложение 5 к Решению Совета Тарского муниципального района
Омской области от 20.12.2024 № 373/80 «О бюджете Тарского муниципального
района Омской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
изложить в редакции приложения 4 к настоящему Решению.

6. Приложение 11 к Решению Совета Тарского муниципального района
Омской области от 20.12.2024 № 373/80 «О бюджете Тарского муниципального

района Омской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
изложить в редакции приложения 5 к настоящему Решению.

7. Приложение 12 к Решению Совета Тарского муниципального района
Омской области от 20.12.2024 № 373/80 «О бюджете Тарского муниципального
района Омской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
изложить в редакции приложения 6 к настоящему Решению.

8. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета
Тарского муниципального района Л.Г. Ершов

Глава Тарского муниципального района Е.Н. Лысаков